

Savon Voima -konsernin liikevaihto oli 77,9 miljoonaa euroa ja se kasvoi 9,1 prosenttia. Kasvu perustui edellisvuotta kylmemmän kevään ja lisääntyneen yritysasiakasmyynnin volyymin kasvuun sekä sähkön siirtohintojen nousuun edellisen vuoden vastaavasta ajankohdasta. Liikevoitto oli 24,2 miljoonaa euroa ja se parani 20,2 prosenttia.

Tulevan kesän sähköverkon investointiohjelmaa valmisteltiin strategian mukaisesti kevään aikana. Sähköautojen latauspisteverkostoa laajennettiin kahdella latausasemalla ja aurinkovoimalajärjestelmien myynti kaksinkertaistui viime vuoden vastaavaan jaksoon verrattuna. Talven lämmityskausi tuotannossa sujui suunnitellusti. Kysyntäjoustopilotti on saanut asiakkaidemme keskuudessa innostuneen vastaanoton.

Savon Voima on valmistellut yhdessä Kuopion Energian, Jyväskylän Energian ja Lappeenrannan Energian kanssa yhteisen sähkönmyyntiin ja energiapalveluihin keskittyvän valtakunnallisen yhtiön perustamista. Sähkönmyyntiyhteistyöllä tavoittelemme parempaa kilpailukykyä ja asemaa markkinoilla. Yhdistely etenee Savon Voiman päätöksentekoon kesän aikana.

Investoinnit olivat 14,5 (12,4) miljoonaa euroa, koko vuoden tavoite on 59,3 miljoonaa euroa.

Strategian toteutuminen

Uudet energiaratkaisut

Aurinkosähköjärjestelmien myynti kaksinkertaistui katsojakauden aikana ja liiketoiminta on vakiintunut osaksi Savon Voiman toimintaa. Uusista sähköautojen latauspisteistä on sovittu asiakkaidemme kanssa. Kysyntäjoustopi-

lotti on herättänyt asiakkaissa suurta mielenkiintoa ja konkreettisia sopimuksia kuormien ohjauksesta on tehty useita.

Päästötön kotimainen sähköntuotanto ja lähienergialla tuotettu lämpö

Kauden aikana uudistettiin lämmönostosopimus Varpaisjärvellä ja näin ollen teollisuudelta hankittu lämpö toimii jatkossakin siellä kaukolämmön lähteenä.

Säävarma älykäs sähköverkko

Verkon rakentaminen eteni suunnitellusti ja alkuvuoden aikana on aloitettu hankkeita Iisalmissa, Lapinlahdella, Nilsiässä, Iisalmen Runnilla, Rautavaaralla, Rautalammillä ja Tervossa. Laajoja rakentamishankkeita jatketaan Pielavedellä, Vehmersalmella, Suonenjoella ja Varkaudessa.

Digitaaliset palvelut ja kasvu

Keskeisenä hankkeena on ollut uuden PriWatti-palvelukokonaisuuden rakentaminen, mikä mahdollistaa entistä monipuolisemmat asiakaspalvelut mobiilissa ja verkossa. Kauden aikana on myös uusittu yhtiön BI- ja analytiikka-alustaa, sekä lähdetty rakentamaan tekoälyratkaisua asiakaspalvelun helpottamiseksi.

Asiakkaat ja toimintaympäristö

Uutena tuotteena olemme maaliskuusta lähtien tarjonneet kaikille sähkönmyynnin henkilöasiakkaille maksuttoman Avainturva-ryhmävakuutuksen, joka kattaa asunnon ja auton avaimen katoamiseen liittyvät kustannukset.

Sähkön tukkuhinta Suomessa oli tammi–huhtikuussa 41,53 euroa megawattitunnilta, joka oli 28 prosenttia korkeampi kuin edellisenä vuonna. Kauden keskilämpötila oli 2,0 astetta kylmempi kuin vuonna 2017 ja lämmitystarveluku 9,5 prosenttia suurempi.

Liiketoiminnot

Savon Voima Myynti ja Savon Voima Salkunhallinta Oy
Tammi–huhtikuussa sähkönmyynnin volyymi kasvoi edellisvuodesta noin 18 prosenttia. Kasvu auttoi alkuvuoden kylmä sää. Sähkönmyynnin liikevaihto kasvoi noin kaksi prosenttia.

Liiketoiminnan kannattavuus oli edellisvuotta heikompi sähkönhankinnan korkeammista hankintakustannuksista ja alemmista myyntihinnoista johtuen. Liiketoiminnan toimintakustannuksia onnistuttiin alentamaan yhdeksän prosenttia. Asiakasmäärä pysyi edellisen vuoden tasolla.

Kaukolämpö ja sähköntuotanto

Tammi–huhtikuussa lämmön myynti oli seitsemän prosenttia edellisvuotista suurempi kylmästä talvesta johtuen. Kaukolämmön tuotanto sujui tavanomaisesti, eikä tuotantolaitoksilla tai lämmönjakelussa ollut tammi–huhtikuussa merkittäviä häiriöitä.

Sähköntuotannon määrä oli tammi–huhtikuussa edellisvuoden tasolla, ja kokonaisuudessaan sähköntuotanto oli kannattavaa edellisiin vuosiin nähden korkeamman sähkön tukkuhinnan johdosta. Oman vastapainetuotannon määrä kasvoi suuremmasta kaukolämpökuormasta johtuen edelliseen vuoteen nähden kahdeksan prosenttia ja vesivoimatuotannon määrä paremmasta vesitilanteesta johtuen 34 prosenttia, kun taas tuotanto-osuuksilla tuotetun sähkön määrä pieneni.

Edellisenä vuotena käynnistetty Suonenjoen Maitomaan höyrylämpökeseinvestointi saatettiin päätökseen maaliskuun lopulla. Salahmin vesivoimalaitoksen saneerausesta tehtiin päätös ja hankintasopimus VEO Oy:n kanssa.

Huhtikuussa päätettiin kaukolämmön hinnoittelun muuttamisesta vastaamaan paremmin kustannusrakennetta. Muutoksen myötä tehomaksujen osuus kaukolämmön kokonaishinnassa nousee, ja energiamaksun osuus laskee. Muutoksen myötä kaukolämmön hinta laskee 75 prosentilla asiakkaista. Keskimääräinen hinnan lasku on kaksi prosenttia.

Savon Voima Verkko Oy

Tammikuussa verkkoalueemme pohjoisosissa oli vaikea lumikuormatilanne. Asiakkaiden sähkökatkojen kokonaismäärän osalta tilanne saatiin pidettyä varsin kohtuullisella tasolla, johtuen tehokkaista ennakoivan kunnossapidon toimista ja ripeästä viankorjauksesta. Muuten kevään aikana oli verkostohäiriöitä tavanomaista vähemmän.

Siirtomäärät ovat viime vuoteen verrattaessa 1,8 prosenttia suuremmat.

Säävarman verkon rakennushankkeet ovat käynnistyneet suunnitellusti ja useita siihen liittyviä suuria hankkeita on käynnissä. Näistä laajin on lisälmen kaupungin alueverkon uusiminen.

Uudet Energiaratkaisut

Aurinkosähköjärjestelmiä on myyty KotiVoima-, TilaVoima- ja YritysVoima-tuotteissa. Järjestelmien myynti on kehittynyt hyvin viime vuodesta. Uusia myyjiä on tullut markkinoille lisää ja kilpailu on kasvanut entisestään.

Sähköautojen latauksen VoimaPiste-palvelussamme asiakkuuksien määrä on kehittynyt tavoitteen mukaisesti ja sähköautojen latausmäärät ovat kasvussa.

Kysyntäjoustop JoustoVoima-palvelua on kehitetty suunnitelman mukaisesti ja pystymme toimimaan kaikilla markkinapaikoilla.

Henkilöstö

Huhtikuun lopussa työsuhteisten määrä oli 183 ja keskimäärin 179. Uusia vakituisia työntekijöitä rekrytoitiin neljä. Henkilöstön koulutusta on suunnattu erityisesti EU:n tietosuoja-asetuksen vaatimukseen. Yli yhden päivän poisolon aiheuttaneita tapaturmia sattui yksi.

Arvio loppuvuodesta

Savon Voiman kaikki liiketoiminnot ovat vahvasti sääriippuvaisia. Konsernissa on panostettu merkittävästi sääolosuhteiden aiheuttamien vaurioiden ennalta ehkäisemiseen ja säävarman verkon rakentamiseen. Markkinahintoihin liittyvät epävarmuudet vaikuttavat sähköntuotannon ja myynnin tuloksiin, eikä kilpailutilanne mahdollista hankintakustannusten nousun viemistä täysimääräisesti myyntihintoihin.

Käytettävissä olevin tiedoin vuoden 2018 tuloksen arvioidaan olevan tavoitteen mukainen ja mahdollisesti edellistä vuotta paremman.

Osavuosikatsauksen tiedot ovat tilintarkastamattomia

Siilinjärvi, toukokuu 2018

Savon Voima Oyj, hallitus

Savon Voiman kehitys lukuina

KONSERNIN TUNNUSLUVUT			
tuhansia euroja	1-4/2018	1-4/2017	1-12/2017
Liikevaihto	77 880	71 377	184 090
Operatiivinen rahavirta ennen rah. kuluja ja veroja	34 426	31 523	67 882
Liikevoitto %	31,0 %	28,2 %	20,2 %
Omavaraisuusaste	73,8 %	70,2 %	73,0 %
Maksuvalmius, Qr	0,7	1,1	0,7
Investoinnit	14 532	12 440	64 00
Sijoitetun pääoman tuotto	17,6 %	14,3 %	8,8 %
Sähköjohdannaisten markkina-arvo	10 984	-1 181	3 660
Henkilöstö keskimäärin	173	177	178

LIIKETOIMINTOJEN LIIKEVAIHTO, konsolidoimaton			
Savon Voima Lämpö	21 647	20 648	44 698
Savon Voima Myynti	20 821	20 484	56 117
Savon Voima Tuotanto	7 124	5 577	13 267
Uudet energiaratkaisut	159	111	967
Liiketoimintojen välisen myynnin eliminointi	-4 879	-3 442	-6 719
Savon Voima Oyj yhteensä	44 872	43 378	108 330
Savon Voima Verkko Oy	35 519	30 500	83 218
Savon Voima Salkunhallinta Oy	229	245	743
Konsernin sisäisen myynnin eliminointi	-2 740	-2 746	-8 201
Savon Voima -konserni yhteensä	77 880	71 377	184 090

ENERGIAMÄÄRÄT (GWh)			
Lämmön myynti	324	300	636
Sähkön myynti	588	499	1 381
Sähkön siirto	913	897	2 272
Sähkön tuotanto, tuotanto-osuudet	87	100	219
Sähkön tuotanto, omat laitokset	78	66	169

KONSERNIN TULOSLASKELMA			
tuhansia euroja	1-4/2018	1-4/2017	1-12/2017
LIIKEVAIHTO	77 880	71 377	184 090
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista	-15	62	-85
Liiketoiminnan muut tuotot	203	359	774
Kulut	33 778	32 790	86 604
Poistot	11 383	11 020	34 124
Liiketoiminnan muut kulut	8 727	7 876	26 943
LIIKEVOITTO	24 179	20 112	37 109
Rahoitustuotot ja -kulut	-185	-477	-2 091
Voitto ennen satunnaiseriä, tilinpäätös-siirtoja ja veroja	23 994	19 635	35 018
Satunnaiset erät	0	0	-128
Voitto ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja	23 994	19 635	34 890
Tuloverot	-4 419	-4 023	-7 510
TILIKAUDEN VOITTO	19 575	15 612	27 381

KONSERNIN TASE			
tuhansia euroja VASTAAVAA	30.4.2018	30.4.2017	31.12.2017
PYSYVÄT VASTAAVAT			
Aineettomat hyödykkeet	12 210	12 623	12 289
Aineelliset hyödykkeet	405 049	372 399	401 781
Sijoitukset	32 632	34 788	32 800
VAIHTUVAT VASTAAVAT			
Vaihto-omaisuus	2 481	2 125	2 241
Rahoitusomaisuus	54 510	76 991	49 152
Yhteensä	506 881	498 927	498 263

tuhansia euroja VASTATTAVAA	30.4.2018	30.4.2017	31.12.2017
OMA PÄÄOMA			
Osakepääoma	969	969	969
Muu oma pääoma	231 484	210 737	221 850
PAKOLLISET VARAUKSET	1 855	557	1 487
VIERAS PÄÄOMA			
Liittymismaksut	139 581	138 009	139 402
Pitkäaikainen	63 380	82 745	72 687
Laskennallinen verovelka	38 554	34 370	37 980
Lyhytaikainen	31 060	31 539	23 888
Yhteensä	506 881	498 927	498 263